Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 72/2022

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

Executivo solicitando providenciar, por meio da SEMOB, limpeza e reparos na

rua Coronel Emilio Martins, próximo ao nº 1.005. A rede pluvial não comporta

toda a água que desce e com isso tem inundado a rua. Além disso, barro tem

descido de uma erosão da rua Ananias Pereira Vilar, nº 190, descendo pela rua

Jose Godoy de frente com nº 160 e chegando até a rua Coronel Emilio Martins,

onde se acumula e deixa um trecho intransitável (fotos em anexo)

Ponte Nova - MG, 17 de fevereiro de 2022.

Wagner Luiz Tavares Gomides

Vereador - PV